
___________________________________________________________________________________________ 
Direzione Ricerca, Terza Missione ed Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza Missione 

U.O. Dottorato di Ricerca 
Approvazione bando dottorato di ricerca 35° ciclo A.A. 2019/2020 – modifica/integrazione 

 

 

 

D. Dec. n. 72             

IL DECANO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  

VISTO la Legge 3 luglio 1998, n.210, in particolare l’art.4; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 8/2/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

VISTO il D. Dec n. 36 del 24.06.2019 ed i relativi allegati, di istituzione ed indizione 

delle selezioni, per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca 35° ciclo A.A. 

2019/2020, nella versione italiana ed in inglese; 

VISTA  la nota del prof. Nicola Decaro del 28.06.2019, Coordinatore del Corso di 

dottorato in Sanità, Animale e Zoonosi con la quale, il citato Docente rappresenta 

una difformità nella scheda n. 12 (allegato  al bando di concorso) tra la versione in 

italiano e la versione in inglese; 

VISTA la nota del prof. Ricardo Pagano del 01.07.2019, Coordinatore del Corso di 

dottorato in Diritti, Economie e Culture del Mediterraneo, con la quale ha chiesto 

di integrare la scheda n. 2 (allegato  al bando di concorso) con l'aggiunta del SSD 

SECS-P/07; 

RITENUTO  inoltre, di dover integrare la predetta scheda n. 2 con l’indicazione del progetto di 

ricerca relativo al percorso industriale in convenzione con la Sabacom 

Engineering Srl riservato ai dipendenti dell’impresa: “Innovation and business 

strategies: exploring affects of changement in percetion, behavior, attitudes and 

involvement in complex organizations and stakeholders”; 

VISTE  le precisazioni del prof. Vito Sandro Leccese del 01.07.2019, Coordinatore del 

Corso di dottorato di ricerca in Principi giuridici ed istituzioni fra mercati globali 

e diritti fondamentali da apportare alla scheda n. 11 (allegato  al bando di 

concorso) nella versione inglese; 

ACCERTATO  di dover integrare la scheda n.10 (allegato al bando di concorso) con l’indicazione 

del settore scientifico disciplinare MED/25  Psichiatria, relativamente al posto con 

borsa di studio finanziato dalla società ITEL TELECOMUNICAZIONI srl per il 

curriculum 2) 

DECRETA 

Il bando per l’accesso ai corsi di dottorato di ricerca 35° ciclo A.A. 2019/2020, emanato con D. Dec. n. 

36 del 24.06.2019 è modificato/integrato nelle versioni in italiano ed in inglese relativamente a quanto 

specificato in premessa. 



___________________________________________________________________________________________ 
Direzione Ricerca, Terza Missione ed Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza Missione 

U.O. Dottorato di Ricerca 
Approvazione bando dottorato di ricerca 35° ciclo A.A. 2019/2020 – modifica/integrazione 

 

Il presente decreto unitamente alla riformulazione del bando in italiano ed in inglese viene pubblicato, ai 

sensi dell’articolo 1 del bando di concorso, sul sito internet: 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-a.a.-2019-2020 

 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica degli Organi di Governo nelle loro prossime adunanze. 

 

 

Bari, 01.07.2019 

 
IL DECANO 

         F.TO Prof.ssa Luigia Sabbatini 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-a.a.-2019-2020
https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-a.a.-2019-2020

